Que, los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutados por proveedores de Ia ciudad de Cusco, 
los cuales deben ser cancelados al término satisfactorlo de Ia contrataciOn de éstos, siendo los 
importes de las contrataciones menores a una (01) Unidad Impositiva Tributaria Sf. 3,700.00 (Tres 
Mil Setecientos y 00/100 Nuevos Soles); 

Que, el artIculo 40°, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesoreria, aprobada con ResoluciOn Directoral 
NO 002-2007-EF/77.15, modificado por Ia ResoluciOn Directoral N° 004-2009-EF/77.15, establece 
cue excepcionalmente, puede utiliza -se Ia modalidad de Encargos, a personal expresamente